
UCHWAŁA NR LXVI/543/23 
RADY GMINY ANDRESPOL 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Andrespol na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „c” i lit. „d”, pkt 10, art. 51 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) i art. 211, 212, 214, 217, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 
1079, 1768, 1725, 1964, 2414; z 2023 r. poz. 412), uchwały nr LXII/504/22 Rady Gminy Andrespol z dnia 
14 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2023 rok oraz decyzji Wojewody 
Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.72.2023 z dnia 28 marca 2023 r., Rada Gminy Andrespol uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2023 wprowadza się zmiany w planie dochodów – zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W budżecie Gminy Andrespol na rok 2023 wprowadza się zmiany w planie wydatków – zadania 
własne, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 4 do uchwały nr LXII/504/22 Rady Gminy Andrespol z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Andrespol na 2023 rok, otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Andrespol. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrespol 

 
 

Jan Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/543/23 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

Plan dochodów - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 8 411 445,00 9 500,00 8 420 945,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 190 000,00 9 500,00 199 500,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 9 500,00 9 500,00 
758   Różne rozliczenia 24 184 805,00 -677 700,00 23 507 105,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 687 700,00 -677 700,00 10 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 677 700,00 -677 700,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 8 955 328,00 -2 887 585,00 6 067 743,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 278 500,00 -3 612 500,00 3 666 000,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 225 000,00 -3 612 500,00 3 612 500,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 500,00 16 074,00 21 574,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 16 074,00 16 074,00 

 80104  Przedszkola  813 200,00 708 841,00 1 522 041,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 708 841,00 708 841,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 901 500,00 2 000 000,00 9 901 500,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 2 410 000,00 2 000 000,00 4 410 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Razem: 93 896 755,76 -1 555 785,00 92 340 970,76 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/543/23 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

Plan wydatków - zadania własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 14 396 000,00 4 500,00 14 400 500,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 000 000,00 4 500,00 7 004 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000 000,00 4 500,00 7 004 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 805 000,00 0,00 4 805 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 800 000,00 -500 000,00 4 300 000,00 
801   Oświata i wychowanie 36 630 114,00 -3 560 285,00 33 069 829,00 

 80101  Szkoły podstawowe 21 017 239,00 -3 560 285,00 17 456 954,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 346 400,00 47 215,00 393 615,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 290 000,00 5 000,00 1 295 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 225 000,00 -3 612 500,00 3 612 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 578 700,00 1 900 000,00 17 478 700,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 552 000,00 1 900 000,00 7 452 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 550 000,00 1 900 000,00 7 450 000,00 
926   Kultura fizyczna 25 475 000,00 100 000,00 25 575 000,00 

 92695  Pozostała działalność 25 425 000,00 100 000,00 25 525 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 180 000,00 550 000,00 2 730 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 987 705,99 -450 000,00 10 537 705,99 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

Razem: 115 796 755,76 -1 555 785,00 114 240 970,76 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/543/23 

Rady Gminy Andrespol 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

Załącznik nr 4 do uchwały nr LXII/504/22 Rady Gminy Andrespol z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 11 800 000,00 -495 500,00 11 304 500,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 7 000 000,00 4 500,00 7 004 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000 000,00 4 500,00 7 004 500,00 

   

Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego z liniami kolejowymi nr 25 i 
17 w ciągu ul. Brzezińskiej w Andrespolu wraz z budową 
przyległego układu drogowego, w zamian za likwidację przejazdu 
kolejowo - drogowego kat. A w km 18,175 linii kolejowej nr 25 i w 
km 13,162 lini kolejowej nr 17, w ramch projektu pn." Poprawa 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami - 
etap III" 

7 000 000,00 0,00 7 000 000,00 

   
Budowa ścieżki rowerowej na drodze powiatowej nr 2911E od 
końca istniejącej do stacji paliw przy ul. Rokicińskiej, gmina 
Andrespol 

0,00 4 500,00 4 500,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 800 000,00 -500 000,00 4 300 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 800 000,00 -500 000,00 4 300 000,00 
   Modernizacja dróg gminnych 1 100 000,00 -500 000,00 600 000,00 

   Przebudowa ciągu ulic: Nowa, Bukowa, Okrężna w Justynowie i 
Zielonej Górze 1 950 000,00 0,00 1 950 000,00 

   Remont drogi w miejscowości Janówka - I etap 950 000,00 0,00 950 000,00 
   Remont dróg w miejscowości Justynów w 2022 r. - etap II 800 000,00 0,00 800 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 0,00 150 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 0,00 150 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 
   Zakup gruntów 150 000,00 0,00 150 000,00 

750   Administracja publiczna 470 000,00 0,00 470 000,00 
 75095  Pozostała działalność 470 000,00 0,00 470 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 0,00 470 000,00 
   Budowa i wyposażenie świetlicy wiejskiej w Kraszewie 150 000,00 0,00 150 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



   
Budowa windy dostosowanej do przewozu osób z 
niepełnosprawnością ruchową poruszających się na wózkach w 
budynku Gminnej Przychodni Zdrowia w części dotyczącej Osrodka 
Pomocy Społecznej 

320 000,00 0,00 320 000,00 

758   Różne rozliczenia 100 000,00 0,00 100 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00 100 000,00 
   Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00 100 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 053 600,00 -3 607 500,00 5 446 100,00 
 80101  Szkoły podstawowe 8 515 000,00 -3 607 500,00 4 907 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 290 000,00 5 000,00 1 295 000,00 

   Dostawa i montaż kompensatora o mocy biernej do Szkoły 
Podstawowej w Wiśniowej Górze 15 000,00 0,00 15 000,00 

   Rozbudowa Zespołu Szkolno - Przedszkolnego im. Jana Pawła II w 
Bedoniu Wsi 1 275 000,00 5 000,00 1 280 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 225 000,00 -3 612 500,00 3 612 500,00 

   Rozbudowa Zespołu Szkolno - Przedszkolnego im. Jana Pawła II w 
Bedoniu Wsi 7 225 000,00 -3 612 500,00 3 612 500,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 48 600,00 0,00 48 600,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 600,00 0,00 48 600,00 
   Utworzenie strzelnicy wirtualnej w LO w Wiśniowej Górze 48 600,00 0,00 48 600,00 
 80195  Pozostała działalność 490 000,00 0,00 490 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 751,15 0,00 36 751,15 

   Rozwój kompetencji kluczowych i nauczania eksperymentalnego w 
Gminie Andrespol 36 751,15 0,00 36 751,15 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 420,48 0,00 259 420,48 

   Rozwój kompetencji kluczowych i nauczania eksperymentalnego w 
Gminie Andrespol 259 420,48 0,00 259 420,48 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 828,37 0,00 193 828,37 

   Rozwój kompetencji kluczowych i nauczania eksperymentalnego w 
Gminie Andrespol 193 828,37 0,00 193 828,37 

851   Ochrona zdrowia 100 000,00 0,00 100 000,00 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 100 000,00 0,00 100 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



   Modernizacja pomieszczeń medycznych w Gminnej Przychodni 
Zdrowia w Andrespolu 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Rozwój kompetencji kluczowych i nauczania eksperymentalnego w 
Gminie Andrespol 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 150 000,00 1 900 000,00 8 050 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 550 000,00 1 900 000,00 7 450 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 550 000,00 1 900 000,00 7 450 000,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Gminy 
Andrespol - dokumentacja projektowa 50 000,00 0,00 50 000,00 

   Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Andrespol 5 500 000,00 1 900 000,00 7 400 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 150 000,00 0,00 150 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00 

   Rozbudowa i modernizacja sieci oświetleniowej na terenie Gminy 
Andrespol 150 000,00 0,00 150 000,00 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 450 000,00 0,00 450 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
samorządowych zakładów budżetowych 

450 000,00 0,00 450 000,00 

   
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych Zakładu 
Gospodarki Komunalnej w Wiśniowej Górze  

450 000,00 0,00 450 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 900 000,00 0,00 7 900 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 7 900 000,00 0,00 7 900 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 900 000,00 0,00 7 900 000,00 
   Rozbudowa bazy kulturalnej na terenie gminy Andrespol 7 900 000,00 0,00 7 900 000,00 

926   Kultura fizyczna 25 100 000,00 100 000,00 25 200 000,00 
 92695  Pozostała działalność 25 100 000,00 100 000,00 25 200 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 180 000,00 550 000,00 2 730 000,00 

   Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Andrespol 380 000,00 100 000,00 480 000,00 

   Budowa zaplecza zadaszonego boiska piłkarskiego 0,00 450 000,00 450 000,00 

   Zagospodarowanie terenu stawów marysinek wraz z bazami 
edukacyjnymi 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 912 294,01 0,00 5 912 294,01 

   Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Andrespol 5 912 294,01 0,00 5 912 294,01 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 987 705,99 -450 000,00 10 537 705,99 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 3



   Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Andrespol 10 987 705,99 -450 000,00 10 537 705,99 

  6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

   Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Andrespol 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 

   Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Andrespol 2 520 000,00 -2 520 000,00 0,00 

   Budowa zaplecza zadaszonego boiska piłkarskiego  0,00 2 520 000,00 2 520 000,00 
Razem: 60 823 600,00 -2 103 000,00 58 720 600,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Andrespol 
 
 

Jan Woźniak 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

